

Prefettura di Potenza Albo Segretari Comunali e Provinciali Basilicata

Potenza, data protocollo

Al Sindaco del Comune di RIPACANDIA (Pz)

Al Sindaco del Comune di RUVO del MONTE (Pz)

Al Sindaco del Comune di CANCELLARA (Pz)

Al Segretario Generale dott.ssa Angela FERRENTI

Al Ministero dell'Interno p.c. Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali

LORO SEDI

IL VICEPREFETTO VICARIO della Provincia di Potenza

PREMESSO che con decreto prefettizio n. 2677 dell'11 gennaio 2024, gli uffici di questa sezione regionale hanno preso atto della stipula della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Ripacandida, ente capofila, Ruvo del Monte e Cancellara (Pz), con contestuale classificazione in segreteria comunale di classe III:

VISTI i decreti prefettizi con i quali sono stati conferiti incarichi di reggenza parziale presso le segreterie dei Comuni di Ripacandida, Ruvo del Monte e Cancellara (Pz) alla dott.ssa Angela Ferrenti, Segretaria generale attualmente collocata in disponibilità ai sensi dell'art. 19 del DPR 465/97;

VISTO il punto 1 lett. f) della deliberazione n. 150 del 15.07.1999 dell'Albo Nazionale, che recita: "Ove, nelle sedi vacanti, la reggenza a tempo pieno o a scavalco sia assegnata ad un segretario in disponibilità, la procedura di nomina può prescindere dalle fasi sub a) e b), avviandosi direttamente dalla fase "c) dell' individuazione" qualora il Sindaco abbia individuato nello stesso segretario reggente il soggetto idoneo alla copertura della sede";

VISTO il decreto di individuazione n. 416 in data 16 gennaio 2024, acquisito agli atti di quest'ufficio in pari data al prot. n. 0004048, con il quale il Sindaco del Comune di Ripacandida (Pz), ente capofila della richiamata convenzione, ha individuato la dott.ssa Angela Ferrenti, nata a Venosa (Pz) il 04 maggio 1964, segretaria iscritta nell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali nella fascia professionale A) - id.5323, attualmente in posizione di disponibilità;

VISTO il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997;

VISTA la deliberazione n. 150 del 15.07.1999 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell' ex Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali, ha deliberato le procedure per la nomina dei segretari da parte dei Sindaci e dei Presidenti di Province;



Prefettura di Potenza Albo Segretari Comunali e Provinciali Basilicata

VISTA la legge n. 122 del 30 luglio 2010 art. 7 dal comma 31 ter al comma 31 septies che ha previsto la successione a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi Consigli di Amministrazione delle sezioni regionali dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei conti in data 3 agosto 2010, con il quale è stata istituita, nell'ambito del Gabinetto del Ministro, un'Unità di Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23 maggio 2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell'ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali al Ministero dell'Interno;

NEL PRENDERE ATTO

che il Sindaco del Comune di Ripacandida (PZ), ente capofila della convenzione con i Comuni di Ruvo del Monte e Cancellara (Pz), ha individuato la dott.ssa Angela Ferrenti, iscritta all'Albo del Segretari Comunali e Provinciali nella fascia A) id.5323, quale segretario titolare della predetta segreteria comunale convenzionata;

DISPONE

l' assegnazione della dott.ssa Angela Ferrenti, iscritta all'Albo del Segretari Comunali e Provinciali nella fascia A) id.5323 alla segreteria convenzionata tra i Comuni di Ripacandida, ente capofila, Ruvo del Monte e Cancellara (Pz) classe III, in qualità di titolare;

il Sindaco del Comune di Ripacandida (Pz), ente capofila, è incaricato della esecuzione del presente provvedimento, procedendo alla successiva nomina entro i prescritti venti giorni comunicando la data dell'effettiva assunzione in servizio e l'attribuzione del trattamento giuridico ed economico di appartenenza.

Potenza, data protocollo

Il Viceprefetto vicario Fedullo

Joula

fp/nv